Magister G. , Dei gratia decanus beati Servatii in Traiecto , et magister 
W., canonicus sancte Marie eiusdem ville, universis presentem paginam 
inspecturis salutem. Universitati vestre notum facimus quod nos vidimus 
cartam sigillatam, non abolitam, non confractam, confectam a preposito 
decano totoque conventu ecclesie sancti Martini supra terra de sarto in 
Broiste, que sic incipit: 
In nomine sancte et individue Trinitatis. Elbertus prepositus, Libertus 
decanus totusque conventus ecclesie sancti Martini in perpetuum. Re
rum gestarum memoria cito a mentibus hominum labitur , nisi scripture 
testimonio fulciatur . Idcirco noticie posterorum scripto transmittimus, 
quod in diebus nostris gestum esse veraciter asserimus. Notum itaque sit 
omnibus tam futuris quam presentibus , quod terram de sarto in Broiste 
in legitimam et hereditariam possessionem tradidimus fidelibus nostris, 
eiusdem loci incolis , videlicet Ludowico, Helewidi , Godefrido, Wi
nando, Adelardo , Heimoni, Wilnegildis, pro viginti solidis et uno et 
tribus obulis annuatirn in festo sancti Remigii solvendis, et ita libere , 
quod neque placitum debebunt villico de Broiste, neque advocato in 
aliquid erunt obnoxii pro debito huius possessionis, Iicet tantum in 
capitulo nostro respondebunt, ubi et investituram accipient et pro requi
sitione dimidiam partem census quem debent capitulo solvent, verbi 
gratia , qui debet duos solidos census duodecim denarios solvet pro 
requisitione, et sic de ceteris. In hac libertate et in hac pactione condidi
mus predictis fidelibus nostris terram de novo sarto. Quam pactionem si 
quis infringere attemptaverit , alienus a regno Dei et consortio sancto
rum existat. Actum anno Dominice incarnationis M C LVII , indictione 
IIII. 
Cuius carte transcripum presens sigillorum nostrorum munimine robo-
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rari fecimus . Datum anno Domini M CC XL sexta , feria sexta ante 
divisionem apostolorum . 

II 

Reiner , heer van Gronsveld en zijn vrouw Beatrix verkopen hun hof te 
Eckelrade aan het klooster Hocht. 30 juni 1261. 
Originele oorkonde in RAH, Hocht , oorkonden nr. 13 . 

Reinerus , nobilis vir , dominus de Grunselt, et Beatrix, nobilis domina , 
uxor eius , notum facimus universis presentes litteras visuris et audituris , 
quod nos abbatisse et conventui de Hoct ordinis Cisterciensis Leodiensis 
diocesis vendidimus unanimi consensu et manu communi curiam nos
tram sitam in villa de Eckelrade cum quinque edificiis in eadem curia 
continentibus, et unum bonarium terre arabilis situm iuxta eandem 
curiam pro quadraginta duabus libris Leodiensis monete nobis in parata 
pecunia numeratis, tali condicione quod abbatissa et conventus predicti 
no bis de suis conversis unum dabunt, qui erit noster mansionarius et qui 
recipiet nomine abbatisse et conventus predicta bona coram scabinis 
curie de Grunselt, et nobis persolvet annuatim in festo beati Andree 
duodecim denarios Leodienses censuales ratione bonorum predicto
rum, quibus nobis termino supradicto persolutis nullum ius , nullam 
exactionem, nullam peticionem vel aliquod aliud ius, quocumque etiam 
nomine censeatur , ulterius petere possumus ut debeatur ab eisdem 
abbatissa et conventu vel eorum converso , nostro mansionario , set 
omnimodo et penitus a nobis erunt ipsi abbatissa et conventus eorumque 
conversus, noster mansionarius, quo ad omnia predicta et alia quecum
que absoluti, liberi et immunes. Cum vero predictum conversum , man
sionarium nostrum scilicet, decedere contigerit ab hac vita, abbatissa et 
conventus antedicti alium de suis conversis no bis dabunt mansionarium , 
qui per omnia facere tenetur sicut priorem , hoc ad dito , quod pro requisi
cione bonorum predictorum nobis dabit unum solidum Leodiensem , et 
idem facient singuli conversi ex morte suorum predecessorum succeden
tes. Conferimus etiam bona predicta nomine elemosine eisdem abba
tisse et conventui libera ab omni decimatione, liberum etiam erit predic
tis abbatisse et conventui, et possunt vendere predicta bona, ordinare et 
disponere de eisdem et transferre edificia continentia in ipsa curia ad 
aiium locum iuxta eorum voluntatem et secundum quod eis visum fuerit 
expedire. Fecimus autem hanc vendicionem de assensu et voluntate 
nobilis viri domini Walerani ducis de Lemborg, principalis domini feodi 
bonorum predicorum , accedente assensu et voluntate nobilis viri domini 
Walerani de Munioie , qui predicta bona tenet in feodo a domino duce 
antedicto, quorum sigilla una cum sigillis nostris in testimonium , robur 
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et firmitatem presenti pagine sunt appensa. Nos Waleranus dux de 
Lemborg et Waleranus dominus de Munioie quia predictam vendicio
nem ratam habemus et acceptam , presentem cartam in testimonium 
sigillorum nostrorum munimine duximus roborandam. Actum et datum 
anno domini M CC LX primo, in crastino beatorum apostolorum Petri 
et Pauli . 
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Samenvatting